АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2025 г.                                                                                                       № 236

р.п.Чердаклы

Об организации бесперебойного водоснабжения на территории муниципального

образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

В связи с Решением Арбитражного суда Ульяновской области от 11.03.2024 по

делу №А72-148/10/2023 о признании МУП ЖКХ «Белоярское» несостоятельным

(банкротом) и отсутствием конкурсного управляющего, на основании Протокола

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области от 25.12.2024 №21, Представления прокуратуры Чердаклинского района от

02.01.2025 №07-01-2025/Прдп36-25-20730028 об устранении нарушений закона в

сфере организации водоснабжения на территории муниципального образования

«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, в

соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6

Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в

целях обеспечения бесперебойного и качественного водоснабжения, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности,

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Передать на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному

предприятию жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования

«Октябрьское городское поселение» (МУП ЖКХ «Быт-Сервис») Чердаклинского

района Ульяновской области имущество согласно перечню (приложение №1).

2. Разрешить использование закрепленного за муниципальным унитарным

предприятием жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования

«Октябрьское городское поселение» (МУП ЖКХ «Быт-Сервис») Чердаклинского

района Ульяновской области имущества, находящегося в муниципальной

собственности, с письменного согласия собственника имущества.

3. Обязать муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального образования «Октябрьское городское поселение» (МУП

ЖКХ «Быт-Сервис») Чердаклинского района Ульяновской области не совершать

сделок и иных действий по распоряжению, отчуждению, уничтожению переданного

имущества.

4. Обязать муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального образования «Октябрьское городское поселение» (МУП

ЖКХ «Быт-Сервис») Чердаклинского района Ульяновской области после

утверждения арбитражным судом Ульяновской области по делу №А72-14810/2023

конкурсного управляющего имущество согласно приложению №1 передать

собственнику имущества.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя

Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области Родионова Д.А.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                     Ю.С. Нестеров

Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 31 января 2025г. № 236

Перечень муниципального имущества муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области подлежащего передаче на праве

хозяйственного ведения  муниципальному унитарному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования «Октябрьское

городское поселение» (МУП ЖКХ «Быт-Сервис») Чердаклинского района

Ульяновской области

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

1 Водопро

вод

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр

1959,

протяженнос

ть 6,7 км.,

трубы

чугунные,

диаметр 160-

200 мм

32 отсутствует 0,00

2 Водопро

вод

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,

с.Суходол

1981,

протяженнос

ть 10 км.,

трубы

чугунные,

диаметр 160-

200мм

3 отсутствует 0,00

3 Водопро

вод

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1974,

протяженнос

ть 15,9 км.,

трубы

чугунные,

диаметр 160-

200мм

15 отсутствует 0,00

4 Водонап

орная

башня

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

1970,

стальная

16 отсутствует 0,00

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

Белый Яр

5 Водопро

вод

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

2011,

протяженнос

ть 3,45км.,

трубы

полиэтилено

вые, диаметр

110мм

64 отсутствует 4870631

,00

6 Водопро

вод

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

2012,

протяженнос

ть 9,3км.,

трубы

полиэтилено

вые, диаметр

110мм

68 отсутствует 1237156

,00

7 Водонап

орная

башня

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

2011, объём

100 куб.м,

железобетон

ная

65 отсутствует 3151059

,00

8 Водокач

ка

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр

1959,

стальная

34 отсутствует 0,00

9 Артезиан

ская

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр,

расположенная

на улице

Центральная

справой стороны

в 30 метрах от

дома №133

имеет номер

2769

1972 35 отсутствует 0,00

10 Артезиан Ульяновская 1972 35/1 отсутствует 0,00

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

ская

скважина

область,

Чердаклинский

район,

с.СтарыйБелый

Яр,

расположенная

на улице

Садовая

севернее 30

метров от дома

№1а имеет

номер 258

11 Артезиан

ская

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр,

расположенная

на улице

Молодёжная в

80 метрах за

домом №19

имеет номер

1785

1972 35/2 отсутствует 0,00

12 Артезиан

ская

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр,

расположенная

на улице

Молодёжная в

100 метрах

южнее от дома

№27 имеет

номер 262

1972 35/3 отсутствует 0,00

13 Артезиан

ская

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

2003 36 отсутствует 0,00

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

район, с.Старый

Белый Яр,

расположенная

на улице

Центральная

справой стороны

в 40 метрах от

дома №76

(ФАП) имеет

номер 2892 (не

рабочая)

14 Артезиан

ская

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Старый

Белый Яр,

расположенная

на улице

Полевая (Сель-

хозтехника)

севернее в 100

метрах от дома

№12 имеет

номер 2325

2005 37 отсутствует 0,00

15 Башня

Рожновс

кого

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1951,кирпич

ная

33 отсутствует  0,00

16 Башня

Рожновс

кого

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1951,кирпич

ная

33/1 отсутствует 0,00

17 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1972 17 отсутствует 0,00

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

18 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1982 17/1 отсутствует 0,00

19 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1973 17/2 отсутствует 0,00

20 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1974 17/3 отсутствует 0,00

21 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1975 17/4 отсутствует 0,00

22 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,с.Новый

Белый Яр

1975 17/5 отсутствует 0,00

23 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1976 17/6 отсутствует 0,00

24 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1977 17/7 отсутствует 0,00

25 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

1977 17/8 отсутствует 0,00

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

недвижи

мого

имущест

ва

Место

нахождения

объекта

недвижимого

имущества

Год ввода в

эксплуатац

ию,

иные

идентифика

ционные

признаки

Кадаст

ровый

номер

(при

наличи

и) или

реестро

вый

номер

Номер и дата

документа

подтверждаю

щего право

муниципальн

ойсобствен-

ности (при

наличии)

Стоимо

сть по

состоян

ию на

10.11.20

14 (руб)

Белый Яр

26 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район, с.Новый

Белый Яр

1978 17/9 отсутствует 0,00

27 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,с.Новый

Белый Яр

1978 17/10 отсутствует 0,00

28 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,с.Новый

Белый Яр

1978 17/11 отсутствует 0,00

29 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,с.Новый

Белый Яр

1979 17/12 отсутствует 0,00

30 Буровая

скважина

Ульяновская

область,

Чердаклинский

район,с.Новый

Белый Яр

1979 17/13 отсутствует 0,00

____________________________________